

6 माइल, सामदुर, तादोंग -737102
गंगटोक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
टेलीफैक्स -251067
वेबसाइट - www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय
SIKKIM UNIVERSITY

6th Mile, Samdur, Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. 03592-251212, 251415, 251656
Telefax: 251067
Website: www.cus.ac.in

(भारत के संसद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नैक (एनएएनसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रत्यापित केंद्रीय विश्वविद्यालय)
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

SU/REG/Acad/F-1/05/2022/Vol-I/ 375

Date: 11.09.2024

NOTIFICATION - 171 /2024

The University is conducting an Induction Programme for the students of all Under-Graduate and first and third semester of Post Graduate of six Schools of Studies of Gangtok Campus on 18th September, 2024 at the Auditorium of Nar Bahadur Bhandari Government College, Tadong in two shifts.

First shift: 11 am to 12:30 pm

Sl. No.	Name of Schools	Name of Departments
1.	School of Professional Studies	Education, Music, Management, Mass Communication, Tourism, Library and Information Science, Commerce
2.	School of Languages & Literature	Chinese, Hindi, English
3.	School of Physical Sciences	Mathematics, Computer Applications, Chemistry, Physics, Geology

Second shift: 1:30pm to 3:00pm

Sl. No.	Name of Schools	Name of Departments
1.	School of Social Sciences	History, Sociology, Economics, Peace and Conflict Studies & Management, Law
2.	School of Life Sciences	Zoology, Botany, Horticulture, Microbiology
3.	School of Human Sciences	Anthropology, Psychology, Geography

Concerned Deans, faculty members and all students of UG, and PG (1st & 3rd Semester) of above mentioned departments are requested to attend the Induction Programme as per timing mentioned above.

(Prof. Laxuman Sharma)
REGISTRAR (I/c)

कुलसचिव (प्रभारी)
Registrar (In-Charge)
सिक्किम विश्वविद्यालय
SIKKIM UNIVERSITY

Distribution:

1. PS to VC for kind information of the Vice-Chancellor
2. PS to Registrar
3. Finance Officer
4. Controller of Examinations
5. Librarian
6. Dean Students' Welfare
7. Dean of Schools of Studies
8. HoD(s)/In-Charge(s) of all departments
9. President, SUSA
10. Website Committee for necessary uploading on the University website
11. Office Copy
12. Guard File.



SU/REG/Acad/F-1/05/2022/Vol-I/

375

दिनांक: 11.09.2024

अधिसूचना - 171 /2024

विश्वविद्यालय द्वारा दिनांक 18 सितंबर, 2024 को नर बहादुर भंडारी सरकारी महाविद्यालय, तादोंग के सभागार में दो चरणों में गंगटोक परिसर के छः अध्ययन विद्यापीठों के सभी स्नातक और स्नातकोत्तर के प्रथम और तृतीय सेमेस्टर के छात्रों के लिए एक प्रेरण कार्यक्रम आयोजित किया जा रहा है।

प्रथम चरण : सुबह 11 बजे से दोपहर 12.30 बजे तक

क्र.सं.	विद्यापीठों का नाम	विभागों का नाम
1.	व्यावसायिक अध्ययन विद्यापीठ	शिक्षा, संगीत, प्रबंधन, जनसंचार, पर्यटन, पुस्तकालय एवं सूचना विज्ञान, वाणिज्य
2.	भाषा एवं साहित्य विद्यापीठ	चीनी, हिंदी, अंग्रेजी
3.	भौतिक विज्ञान विद्यापीठ	गणित, कंप्यूटर अनुप्रयोग, रसायन विज्ञान, भौतिकी, भूविज्ञान

द्वितीय चरण : दोपहर 1.30 बजे से 3:00 बजे तक

क्र.सं.	विद्यापीठों का नाम	विभागों का नाम
1.	समाज विज्ञान विद्यापीठ	इतिहास, समाजशास्त्र, अर्थशास्त्र, शांति और द्वंद्व अध्ययन एवं प्रबंधन, विधि
2.	जीव विज्ञान विद्यापीठ	प्राणी विज्ञान, वनस्पति विज्ञान, उद्यानिकी, सूक्ष्म जीव विज्ञान
3.	मानव विज्ञान विद्यापीठ	मानव विज्ञान, मनोविज्ञान, भूगोल

उपर्युक्त विभागों के संबंधित डीन, संकाय सदस्यों और स्नातक एवं स्नातकोत्तर (प्रथम एवं तृतीय सेमेस्टर) के सभी विद्यार्थियों से अनुरोध है कि वे उपरोक्त समय के अनुसार प्रेरण प्रोग्राम में उपस्थित रहें।

वितरण :

1. कुलपति के सूचनार्थ कुलपति के निजी सचिव
2. कुलसचिव के निजी सचिव
3. वित्त अधिकारी
4. परीक्षा नियंत्रक
5. पुस्तकालयाध्यक्ष
6. छात्र कल्याण डीन
7. अध्ययन विद्यापीठों के डीन
8. सभी विभागों के विभागाध्यक्ष/प्रभारी
9. अध्यक्ष, सूसा
10. वेबसाइट समिति – विश्वविद्यालय की वेबसाइट में अपलोड करने हेतु
11. कार्यालय प्रति
12. सुरक्षा फ़ाइल


(प्रो. लक्ष्मण शर्मा)
कुलसचिव (प्रभारी)
कुलसचिव (प्रभारी)
Registrar (In-Charge)
सिक्किम विश्वविद्यालय
SIKKIM UNIVERSITY